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Slovo starosty a vánoční přání
Vážení a milí spoluobčané.
Za  pár  dní  tu  máme  první  advent  a  ani  se  nenadějeme
a budou tu Vánoce. Uvidíme, jestli se nám zima ukáže v plné
síle nebo jestli bude deštivá a blátivá jako prozatím.
Přeji  vám  všem  abyste  prožili  zimní  období  v klidu  a  ve
zdraví  a užili  si  nastávající  advent  a  vánoční  svátky spolu
s rodinou  a  přáteli  a  nepodléhali  stresu  a  špatné  náladě
z důvodu předvánočních úklidů či  tlačenic v obchodech při
nákupech.
Těším se  na  to,  že  se  s mnohými z vás  setkám na  akcích,
které  se  do  konce  roku  ještě  budou  konat,  jako  je  advent,  setkání  seniorů,  svařák  starosty  u  kostela
Proměnění Páně spojený s koncertem Harmonie a dalších akcích. 
A něco z dění v obci.
Probíhá  příprava  na  zimní  období,  v podobě  hrabání  a  úklidu  listí  po  obci,  zazimování  věcí,  technika
na zimní údržbu je připravena včetně posypového materiálu. Dokončují se práce okolo mateřské školy –
dokončení chodníku, odvodnění kolem budovy a aktivně se pracuje na nové sauně. Dále probíhá přístavba

garáže u hasičské zbrojnice.
Přes  zimu  budeme  připravovat  projekty  na  prodloužení
vodovodních  řadů  a  rekonstrukci  obecních  budov  včetně
nových bytů a fotovoltaik. Pokud vás něco napadne, co by šlo
zlepšit, neváhejte mě kontaktovat přímo na úřadu, e-mailem
či telefonicky.
Klidné prožití nastávajícího adventního času, hodně pohody,
klidu,  zdraví  po  zbytek  roku  a  šťastný  a  veselý  nový  rok
2024. 

S úctou váš starosta Jiří Slanař

ADVENTNÍ SETKÁNÍ V JOSEFOVĚ DOLE 
V NEDĚLI 3.12.2023 

od 14:00h S ROZSVÍCENÍM VÁNOČNÍCH STROMŮ
PO SETMĚNÍ

Pořádá obec Josefův Důl v Huti Marie 1904
Program: Huť Marie 1904, Dolní Maxov 113
V 15.00 hod vystoupí děti naší ZŠ a MŠ s adventním programem
- připraveny pro vás budou stánky s prodejem,
Centrum Aura připraví dílničky pro děti, schránku na dopisy pro Ježíška
Místní hasiči chystají bohaté občerstvení

Otevřeno bude Infocentrum a Muzeum místní historie 
a také rozsvícen kostel Proměnění Páně
- prodej suvenýrů a kalendářů 2024, výstava betlémů v prostorách muzea, u budovy prodej svařáku

Dále zvou k občerstvení: 
Trafika – suvenýry, Pizza Josefsthal, Bistro Fleur De Lis, Kiosek – Dřevěnka a další
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Jubilea v prosinci 2023

Nečásek Petr
Rojšlová Jitka
Válková Marie
Slabschová Ilse
Valtr Pavel
Vilderová Dagmar
Válek Jindřich
Kinzelová Christa
Miksa Jan

Jubilantům přejeme pevné zdraví,
hodně životních sil a optimismu!
Jubilanti,  kteří  nechtějí  být  v  průběhu roku
zveřejněni, mohou napsat na OÚ Josefův Důl
nebo zavolat na tel.: 483 381 096.

Ohlédnutí za Dýňodlabáním

Ve čtvrtek 19.10.2023 se tradičně uskutečnilo Dýňodlabání, i když nám počasí nepřálo, tak se akce uskutečnila v sále
budovy Muzea. Všem děkujeme za vytvoření krásných dýní, které nám zdobily naši obec v dušičkovém období.

************************************************************************************************

Nábytková banka Libereckého kraje, z. s.
Olbrachtova 618/37, Liberec 15, Starý Harcov
(bývalé obchodní centrum LUNA, sídliště Kunratická) Potřebujete nábytek?
Nábytek a další vybavení pro domácnost poskytujeme zdarma.
Jedná se zejména o základní kusy nábytku, dále o drobné potřeby vybavení domácnosti,jako je nádobí a bytový textil 
(povlečení, prostěradla, ručníky apod.).
Materiální pomoc je určena klientům organizací i organizacím samotným.
Jak to funguje?

 kontaktujete některou z odběratelských organizací

 společně vyplníte žádost o poskytnutí materiální pomoci

 kontaktujete nábytkovou banku

 žádost posoudíme a požadovanou pomoc připravíme

 pomoc si buď vyzvednete nebo se domluvíme na dopravě
Nábytková banka sama nerozhoduje o tom, komu materiální pomoc náleží. Vždy ji distribuuje prostřednictvím 
smluvních organizací a sociálních odborů. Seznam smluvních organizací naleznete na: 
http://nbliberec.cz/odberatelske-organizace/
Pracovní doba -  po předchozí telefonické domluvě: Po- Pá, 8:00 – 15:00
Ředitelka: Jitka Večerníková, Tel.: 732 670 571, E-mail: info@nbliberec.cz
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Zprávy ze školy

Školní kalendárium aneb co právě proběhlo …
16. 10. 2023 – žáci 8. ročníku navštívili vzdělávací akci „Klima a zvířata“ ve středisku ekologické výchovy Divizna
v Liberci.
19. 10. 2023 – si žáci 4. ročníku užili svou 1. lekci dopravní výchovy na DDH v Jablonci nad Nisou.
20. 10. - završili žáci 8. ročníku spolu se svým třídním učitelem téměř roční projekt s názvem „Dotkni se vesmíru“.
Součástí  projektu bylo sestavení sondy a její  vypuštění na okraj  stratosféry do výšky téměř 35 km. Odměnou pro
všechny účastníky byly nádherné fotografie, které sonda během svého letu pořídila.
Děkujeme tímto všem sponzorům, kteří svými dary či věnovaným časem žákům účast v projektu umožnili.
2. 11. - žáci 9. ročníku se svou třídní učitelkou navštívili SŠ Na Bojišti v Liberci. Měli tak možnost se blíže seznámit
s obory, které škola nabízí a případně si vybrat svůj budoucí studijní či učební obor.
3.  11.  -  jsme  v  odpoledních  hodinách  se  sportovním  kroužkem  navštívili  Technické  muzeum  v Liberci.  Všichni
účastníci si odpoledne náramně užili, o čemž svědčí i jejich pochvalné hodnocení a množství fotografií, které pořídili,
aby se mohli doma podělit o své zážitky se svými rodinami.
Výběr z hodnocení žáků:
„Bylo to dobré, bavilo mě to a klidně bych se tam jel podívat znovu. Jsou tam zajímavá auta a motorky, mají to tam
moc pěkné.“
„Moc se mi líbilo v muzeu i cesta vlakem. Také se mi líbilo být tam se svými kamarádkami.“
„Líbilo se mi cestování a v muzeu tramvaje. Byl to pěkný zážitek.  Líbil se mi i déšť na zpáteční cestě na nádraží.“
...a co nás v nejbližší době čeká na základní škole
3. 12. - 1. adventní neděle – zpívaní dětí při rozsvícení vánočního stromu v obci
7. 12. - tripartitní konzultační odpoledne s dílničkami pro žáky a jejich rodiče
20. - 21. 12. - vánoční zpívání v základní škole vždy před zahájením vyučování
22. 12. - vánoční zpívání žáků základní školy v Domě s pečovatelskou službou a na obecním úřadě
23. 12. - 2. 1. - vánoční prázdninyKateřina Titěrová

Milí čtenáři Občasníku.

Blíží se doba, kdy se nejstarší žáci naší školy bu-
dou rozhodovat, jaké bude jejich další směřování v životě.
Víme, že vybrat si střední školu, kam po několika měsí-
cích nastoupí, kde stráví několik let a pak se budou tomu-
to oboru věnovat ideálně po celý život, není vůbec jedno-
duché ani pro ně, ani pro jejich rodiče. Abychom jim po-
mohli, dáváme jim možnost lépe poznat tradiční i netra-
diční obory na středních školách v blízkém okolí. První
takové  akce  v  letošním  školním  roce  se  uskutečnily
v rámci každoročního veletrhu vzdělávání  Educa week

2023.  V  druhém  říjnovém  týdnu  žáci  osmého  ročníku
společně s třídním učitelem Zdeňkem Zoubkem podnikli
exkurzi, kterou pro ně připravila  Policie ČR. Dozvěděli
se  bližší  informace  o  pořádkové  jednotce  PČR,  jak
funguje dopravní policie a velmi je zaujalo povídání o vý-
cviku služebních psů a koní. O několik dní později se vy-
pravili  do  továrny  DGS,  kde  si  prohlédli  velkou  část
provozu - slévárnu, začišťování hotových odlitků, zjistili,
jak  vypadají  různé  formy na  odlévání  z  hliníku  a  také
navštívili výstupní oddělení pro kontrolu hotových výrob-
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ků.  Žáci  devátého  ročníku  zavítali  na  samotný  veletrh
Educa  week  v  Home  Credit  Areně  v  Liberci,  kde  vy-
stavovalo  více  než  šedesát  středních  a  vysokých  škol
a více než padesát firem a institucí. V listopadu navštívili
deváťáci  také  Střední  školu  Na  Bojišti,  která  nabízí
velké  množství  učňovských  i  maturitních  oborů,  mimo
jiné  obor  počítačová  diagnostika,  mechanik  elektronik,
elektrikář atd.

Tento druh akcí není jediný, naplánováno je ještě
několik podobných, ať přímo do provozů firem, nebo ex-
kurze do středních škol a učilišť.

Osmáci také v říjnu uzavřeli  dlouhodobý projekt
Dotkni se vesmíru, do kterého se zapojili už v minulém
školním roce opět pod vedením třídního učitele Zdeňka
Zoubka,  který  k  celému  projektu  napsal  několik  slov:
"Součástí tohoto projektu bylo sestavení sondy a její vy-
puštění až na samotný okraj stratosféry. Mimo elektroniku
pro měření nadmořské výšky,  rychlosti  pohybu, vlhkosti
a teploty  sonda  obsahovala  také  kameru,  která  foto-
grafiemi dokumentovala celý průběh letu. Žáci vypustili
sondu zavěšenou pod balonem naplněným heliem krátce

po poledni z ČHMÚ v Praze Libuši. Zajímavé bylo, že při
vzletu  měl  balon  průměr  jen  asi  1,5 m a  objem
1,9 m3 helia, při prasknutí ve výšce 34 748 m byl průměr
balonu přibližně 8,5 m. Po vypuštění bylo nutné ještě son-
du následovat  po zemi,  což  nebylo jednoduché, protože
sonda za více než  dvě hodiny uletěla přes  200 km.  Asi
nejkomplikovanější bylo nakonec nalézt zbytky balonu se
sondou  v  kukuřičném  poli.  „Organizátor  akce  nám po
celou dobu letu předával informace o dráze letu a upřes-
ňoval pravděpodobné místo dopadu. Na místo jsme dojeli
těsně před setměním a sondu dohledávali pomocí progra-
mu v  počítači  a  vysílaného signálu  ze  sondy.  Nalezení
v kukuřičném poli nám trvalo asi 30 minut a poté vypukla
obrovská radost. Vydali jsme se na cestu domů plni oče-
kávání, co sonda zaznamenala, a jaké fotografie pořídi-
la.“ Pro všechny zúčastněné to byl jedinečný a nezapo-
menutelný zážitek." (Zdeněk Zoubek)

 Den v maskách 2. a 3. třída - Na konci října byla
pro děti připravena tematická a netradiční výuka v kostý-
mech, dekorace se světýlky a vyřezávanými dýněmi, které
si děti přinesly z domova. Moc si tuto akci užily.

Ani jsme se nenadáli a máme za
sebou první čtvrtletí letošního školního
roku.  Na  jeho  závěru  jako  vždy
nemohla  chybět  pedagogická  rada
a také třídní schůzky, na kterých se ro-
diče mohli dozvědět nejen aktuální vý-
sledky vzdělávání  svých  dětí,  ale  také
další důležité informace nebo plán akcí
na nejbližší období. 

Přeji  všem čtenářům Občasníku
krásné a pohodové  předadventní a ad-
ventní dny.

       Monika Hejná

Zprávy ze školky

Máme tu podzim v plné síle. 25.10. jsme ho přivítali s velkou
parádou na Podzimní slavnosti-setkání. Počasí si s námi hrálo

spíš  jako na apríla,  a  tak jsme se
raději  sešli  v prostorách  naší
školičky.
Dřív než samotná slavnost začala,
jsme  společně  sklidili  jablka  na
naší  zahradě  a  upekli  z nich
dobroty.  Klubíčka  jablíčkové
šátečky  a  Šikulíci  jablečno-
skořicové šneky.  Celou školkou se
tak  linula  pravá  vůně  podzimu
a  přilákala  tak  spoustu  rodičů  a
dětí.  Program byl bohatý.  Krmení
lesních zvířátek, hra-co je v krabici z listí, třídění jablíček, překážková dráha s kaštany, najdi
a sesbírej pinzetou pavouky, vyrob si větrník, podzimní náramek              a nebo umíchej svůj
ovo nápoj. Doufáme, že jste si letošní slavnost užili stejně tak jako my s Vámi😊. Děkujeme

všem rodičům, kteří nám pomohli připravit s dětmi pohoštění. Velmi si toho vážíme.
A po slavnosti tu máme listopad a hned 1.11. nás navštívila živá exotická návštěva. A to hned 15 papoušků Ara s  jejich
představením v čele s panem Jarešem-tímto mu moc děkujeme a těšíme se na další setkání. Každý papoušek byl jinak
velký a  jinak barevný. Všechny děti byly do programu zapojeny, ať už tím, že papoušky krmily, hráli si s nimi  a oni
jim na oplátku ,,přistávali,, na hlavě či na ruce. Musíme všechny moc pochválit, jak vzorně se při takovém zážitku
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chovali.  Nikdo se nebál  a nebyl žádný
problém  se  s papouškem  na  ruce
i  vyfotit  na  památku😊.  Byl  to  velmi
nevšední a skvělý zážitek pro všechny.
No  a  hned  2.11.  se  naše  školka
proměnila  za  strašidýlkovou😊.
Ale  nebylo  se  čeho  bát,  nebojte.
V převlecích za hodná strašidýlka jsme
si  hned ráno užili  společnou diskotéku
a  čarování  v podobě  kouzelného
lektvaru.  Poté  jsme  se  vydali
na  strašidýlkovou  stezku  po  fáborkách
v lese, kde nám lesní duchové připravili
různorodé  úkoly.  Ale  my  se  jen  tak
nedali  a  všechny je zvládli  splnit  a  na
konci  nás  tak  čekal  tajemný  poklad

lesních  duchů…  Příchodem  do  školky  to  ale
nekončilo.  Čekalo nás další čarování a to nám
přineslo  dalšího  člena  našeho  týmu-rybku
Bětku😊. 

A co nás čeká dál? 20.11. k nám přijede
již  odložené  divadlo  Matýsek  s pohádkou
O  kominíkovi.  28.11.  proběhne  pro  zájemce
vyšetření  očí  firmou  Prima  Vizus.  A bude  tu
prosinec…

Čeká nás adventní čas. Čas plný vůní,
snů, přání a očekávání. 1.12. pojede část dětí ze
třídy  Šikulíků  předat  drobné  dárky  za  naší
školku do Domova Maxov. Nezapomeneme ani
na  Mikuláše  se  svými  pomocníky,  13.12.  za
námi  přijede  Sférické  kino,  za  které  velmi
děkujeme sponzorům, kteří se na tomto zážitku
podílí,  a  doufáme,  že  se  všichni  ve  zdraví
sejdeme na Vánoční besídce dne 20.12.u nás ve
školce.  Zveme tak všechny děti, rodiče i prarodiče.  A už teď Vám všem přejeme krásný adventní čas,  plný klidu,
pohody a hlavně zdraví.

 Paní učitelky a děti z MŠ
***********************************************************************************************
SDH Josefův Důl
Závěrečným letošním závodem mladých hasičů byl závod v hasičské všestrannosti a brannosti v sobotu 14.10.2023
v obci Těpeře.  Pětičlenné družstvo běželo po vyznačené trati  přibližně 3 km a na stanovištích plnilo různé úkoly,
týkající  se  základů  první  pomoci,  požární  ochrany,  orientace  v  přírodě,  uzlování,  ochrany  obyvatelstva,  střelby
ze vzduchovky. Prověřilo i fyzické dovednosti, kam patří překonání překážky po vodorovném laně nebo v případě
dorostu  přeskok  přes  vodní  příkop.  Naše  sdružení  mělo  zastoupení  ve  všech  kategoriích.  Mladší  žáci  skončili
na  pěkném  10.místě.  Starším  žákům  těsně  unikl  postup  do  krajského  kola,  vyzávodili  si  7.místo.  Dorostenci

a dorostenky postoupili do krajského kola, které se konalo 28.10.2023
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také v Těpeřích. Bohužel pro zranění jedné                    z účastnic družstvo dorostenek nedoběhlo. Dorostenci si
vyzkoušeli  celou  trať  a  získali  tak cenné zkušenosti  do dalších  závodů.  Všem zúčastněným patří  velká  pochvala,
družstva byla na trati v průměru 50 minut. Oba dva závodní dny pršelo, takže podmínky nebyly jednoduché. 
Kroužek mladých hasičů nyní čeká zimní příprava, hlavně teoretická. Ale budeme chodit trénovat i do tělocvičny a stále
si udržovat dobrou fyzickou kondici .  🙂

Jednotka dobrovolných hasičů Josefův Důl byla v noci 3.listopadu povolána k rozsáhlému požáru bývalého
penzionu Karlov. Zasahovalo zde několik profesionálních i dobrovolných jednotek. Naše jednotka prováděla požární

dohled  objektu a  zůstávala   nejdéle  a  to  až  do  13 hodiny
téhož dne.
Sdružení  dobrovolných  hasičů  chystá  tradiční  občerstvení
na první adventní neděli 3.12.2023. Adventní setkání občanů
proběhne  v  prostorách  Huti  Marie.  V  pátek  8.  prosince
se  bude  konat   výroční  schůze  sdružení,  kde  dojde
ke

zhodnocení činnosti za celý rok a naplánují se akce na rok příští.     SDH Josefův Důl

Z knižních novinek naší obecní knihovny
֍ Štěpán Javůrek: Chaloupky
František a Florián, dva chlapci z českého vnitrozemí, se shodou okolností dostávají krátce po vzniku
Československé republiky do pohraniční oblasti Krušných hor. Jeden touží po dobrodružném životě,
druhý i s rodinou přichází z donucení. Usadí se v malé obci Chaloupky a snaží se zvyknout si na nový
život  v  horách  a  mezi  místními  obyvateli.  V celé  obci  však  žijí  pouze  dvě  české  rodiny,  ostatní
obyvatelstvo je německé. A přestože v meziválečné době spolu lidé vycházejí dobře a jsou zvyklí si
pomáhat, se zdvihající se vlnou agresivního nacionalismu berou zavedené pořádky v pohraničí rychle

za své. Z dosud rozumných lidí se stávají nepřátelé a v nově vzniklých Sudetech už
nikdo z Čechů není v bezpečí…

֍ Petr Vabroušek: Triatlon
226 – to je součet kilometrů, který musí zdolat každý účastník dlouhého triatlonu, tedy Ironmanu.
A stejný počet otázek na všechna úskalí sportu tvořeného plaváním, cyklistikou a během najdete v této
jedinečné publikaci. Na všechny odpovídá Petr Vabroušek, přední triatlonista se stovkami dlouhých
triatlonů  i  dalších  extrémních  závodů na  kontě.  Metodika  tréninku,  vybavení,
stravování,  mentální  příprava  i  samotné závodění  –  to  vše  vás  čeká  v  jediné
příručce, kterou pro úspěšné zvládnutí triatlonu potřebujete.

֍ Aleš Česal - Jan Geisler: Dračí krev
Pátrání po vzácné ikoně přivede agenty speciálního oddělení ruské kontrarozvědky do Prahy. Spolu
s příslušníkem tamní tajné služby zjistí, že smrt českého profesora souvisí s prastarým tajemstvím.
Klíč  k  jeho  rozluštění  se  nachází  v  období  druhé  světové  války  a  dost  možná  ještě  hlouběji
v  historii,  v  Praze  císaře  Rudolfa  II.  Jak  souvisí  zrůdné  nacistické  experimenty  s  pokusy
rudolfinských alchymistů? Kdo odhalí šifru nejzáhadnějšího rukopisu světa? Klíčem nejen k těmto
záhadám je Dračí krev…

kulisek210
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Nabídka v místním Informačním centru
Blíží  se  čas  Vánoc  a  plno  lidí
přemýšlí,  jakým  dárečkem  udělat
radost svým blízkým.
V  místním  infocentru  si  můžete
zakoupit  kalendáře  pro  rok  2024,

výbornou  Josefodolskou  Medovinu,  knihy  o  Jizerských
horách,  čepice a  čelenky Jizerské hory,  Visit  trička,  kávu Jizerky,  kterou si  můžete uvařit
do josefodolského hrníčku či plecháčku VisitJizerky. 
Dále můžete u nás zakoupit různé šperky, náhrdelníky a náramky (Perlex a M-CRYSTAL
POINT), výrobky od firmy Kitl a výrobky od Péti Liegrové.
Tyto suvenýry, dárečky si můžete zakoupit v otevírací době infocentra.
Moc se těšíme na Vaší návštěvu.             Infocentrum a muzeum místní historie Josefův Důl

Fotbalové okénko
Je  tu  konec  podzimní  části  fotbalu  a  to  znamená,  že  je  na  čase  se  s Vámi  podělit  o  výsledky  a  dojmy jednoho
z nejúspěšnějších podzimů posledních let fotbalového oddílu naší Jiskry. 

Fotografie ze zápasu JD - hráči a nehráči
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Kluci  letošní  sezónu načínali  už přípravnými exhibicemi.  Tradičně jeden ze zápasů byl v jejich režii,  kdy
k zápasu nastupují současní a bývalí hráči,  ale i  nehráči, kteří  jsou s fotbalem úzce spojeni. Opustilo se od tradice
STAŘÍ vs. MLADÍ a to samozřejmě z důvodu, že za mladé by skoro nikdo nenastoupil. 

Fotografie  z  tenisového  turnaje  SIGI
teamu před fotbalovým utkáním

Další  naprosto  exkluzivní  zápas  byl
proti  SIGI  teamu.  Jak  už  sám  název
napovídá,  jedná  se  o  tým  tvořený
legendárním  Horstem  Sieglem,  ve
kterém  mimo  jiné  nastoupily  legendy
jako Tonda Panenka, Ivan Hašek, Láďa
Vízek, Franta Straka, ale i třeba Láďa
Volešák  a  další.  Tento  zápas  je
absolutní  zásluhou  Františka  Kozla
a za to mu patří obrovský dík!!!!! 

Kluci takto nabuzeni vstoupili
do  sezóny  domácí  výhrou
s Hodkovicemi  3:2  a  těšili  se  tak
prvním  bodům.  Jejich  nadšení  však
hned  po  týdnu  zpražilo  Jablonecké
Mšeno  drtivou  výhrou  6:0.  V  dalším

kole si zase zlepšili chuť výhrou 4:0 s Jenišovicemi a o týden později zhořkla prohrou s  Plavy 2:0. Doma výhrou 5:0
proti  Kokonínu  zase  nadšení  vzrostlo,  venku prohrou  4:0 s FK Kovo opadlo  a pak  následovala  zase  výhra  doma
s Držkovem 3:2. Vypadalo to, že tento podzim se budou brát body jen v Josefáči a venku odevzdávat. Až konečně přišel
zlom ve vypjatém venkovním zápase  proti  Lučanům. Zápas tradičně okořenily rozhodcovské  stálice Jabloneckého
okresu ve složení Vasko, Kafka a Lebeda. Za zmínku stojí podotknout, že tento zápas byl emotivní pro Jirku Přibyla
který nastoupil v dresu Jiskry proti svému mateřskému týmu poprvé, a Jířa se blýskl pár pěknými šancemi. Naštěstí pro
Josefáč se podařilo urvat venkovní výhru 1:0 a zlomit tak smůlu venkovních zápasů. Doma se pak podařil cenný skalp
Smržovského Spartaku 4:3.  Na Malou skálu se  dojelo pro výhru  0:4,  možná i  díky talismanu v podobě obecního
mikrobusu, za jehož zapůjčení děkujeme OÚ JOSEFŮV DŮL. Přišel na řadu poslední zápas, nad jeho konáním visely
otazníky. Vypadalo to, že se Nová Ves nesejde, a tak padla informace o kontumaci zápasu. Nakonec vše jinak a zápas se
odehrál. Vzhledem k drtivé výhře Jiskry 11:0 by byla ta kontumace možná schůdnější.

Naši čutálisté se tedy na zimní přestávku usídlili na krásném třetím místě tabulky. Za tento úspěch se sluší
poděkovat  i  nově příchozím posilám. Již  zmíněnému  Jirkovi  Přibylovi,  Kubovi  Tichému  a kanonýru posledního
zápasu Tomáši Duštírovi. Velký dík také patří OÚ Josefův Důl za celkovou podporu, všem fanouškům v čele s kluky
z SDH JOSEFŮV DŮL, kteří vytvářejí skvělou atmosféru na domácích zápasech.

Slovo trenéra
Sezónu 2023/24 jsem začal jako nový hrající trenér. K týmu ještě před sezónou

přišlo  pár  hráčů,  kteří  se  ihned  stali  stěžejními  a  základními  kameny  našeho  týmu.
Přípravu na podzimní část jsme začali již začátkem července, kdy mimo klasické tréninky
proběhl také přípravný zápas proti týmu z Desné, která aktuálně hraje v první polovině B.
Třídy, tedy o soutěž výše. Tento zápas skončil pro nás dost velkou porážkou, nicméně se
jednalo o  první  zápas  takto  pohromadě.  Během přípravy  jsme  se pravidelně  scházeli
v hojném počtu lidí a konečně nastala chvíle, kdy jsem jako trenér měl na výběr mezi
kvalitními hráči. 

Začátek  sezóny  nám  vyšel  dobře,  hned  první  utkání  jsme  vyhráli  nad
Hodkovicemi, doma 3:2 a z týmu jsem měl radost. Bylo vidět, že každý chtěl své místo
v sestavě získat a také se to projevilo na hře, kterou jsme hráli. Od 8. kola se ale dost
změnilo,  z  hlavy  jsme  vypustili  špatné  výsledky  a  následujících  5  kol  jsme  vyhráli,
počínaje velmi těžkým utkáním proti Lučanům na jejich hřišti, které i díky chycené penaltě
našim skvělým brankářem J. Ducháčkem skončilo 0:1. 

Nakonec  bych  chtěl  poděkovat  celému  týmu,  který  mě  jako  nezkušeného
trenéra přijal, a za jejich snahu a přístup k zápasům a tréninkům, fanouškům za jejich skvělou podporu během
celého podzimu a také sponzorům, díky kterým naše zázemí je na dost kvalitní úrovni.

Dominik Procházka
Za TJ Jiskra – fotbal Filip Friedman
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V Jiskře to žije i na podzim!
Ani v podzimních měsících neleníme a mimo toho, že už nedočkavě
vyhlížíme  sníh,  tak  jsme  rozdělili  všem oddílovým dětem veškerou
zimní výbavu. Letos nás čeká nákup nových běžeckých bot a nákup
nových  i  oprava  rozbitých  holí.  Naopak  lyží  je  na  Lesaně  stále
dostatek  pro  všech  17  dětí  v oddíle.  Pět  nových  dětí  bude  stát  na
běžkách  poprvé.Každý  tedy  bude  mít  svoje  běžecké  vybavení
a oddílové dresy připravené, snad je co nejdříve využijeme! Už jsou
známy i termíny běžeckých závodů, ten domácí proběhne v Josefově
Dole v areálu Lesana v sobotu 20. ledna 2024. V plánu máme tak jako
každý rok i účast na závodech okolních oddílů včetně seriálu Krajského
poháru Libereckého kraje žactva na lyžích. První závody se konají už
31.  prosince  2023.  Také  jsme  absolvovali  poslední  závod  běžecké
sezóny  –  Běh na  Českou  Chalupu.  Michelle  Sharma  doběhla  na  8.
místě,  Johanka Císařová na 7.  místě!  Dále běželi  Vašík Aim, David
Kuczka  a  Lola  Vojnová.  Aktuálně  nejvíc  trénujeme  v tělocvičně.
Posilujeme,  máme  kruhové  tréninky,  běháme,  hrajeme  různé  hry.
Jakmile napadne, tak je zasněžená Lesana naše!

Tomáš Petržilka a Jarda Vojna
Běžky na Lesaně

Běh na Českou chalupu  V tělocvičně ZŠ

Divadelní spolek J. K. Tyl Josefův Důl
Letos činnost  spolku byla poměrně dost hektická. Kromě přípravy Josefodolského divadelního jara – kdy příprava
a organizace samotné akce je časově pro členy spolku hodně náročná – jsme se ještě pustili v divadle do rekonstrukce
pánských toalet pro diváky, výměny oken v zákulisí, vymalování a úpravy vstupní haly divadla. Na začátku května
proběhl již 33. ročník  josefodolské přehlídky a vše proběhlo v pohodě, účastníci byli spokojení po všech stránkách, což
nás velmi těší. 
Čekala  nás  i  premiéra  nové  inscenace,  kterou  každoročně  plánujeme  na  začátek  letních  prázdnin.  Letos  jsme
nastudovali komedii G. B. Shawa Pygmalion. Do této doby jsme již absolvovali několik repríz – koncem prázdnin
v  josefodolském  divadle,  na  zámku  v  Kosmonosích,  v  Desné  v  kině  Alfa,  čeká  nás  ještě  účast  na  přehlídce
v Neratovicích. 
V závěru roku nabídneme divákům hned tři naše inscenace. 28.12. zopakujeme komedii Herkules a Augiášův chlív
Friedricha Dürennmatta, 29.12. Pygmalion G. B. Shawa – v divadle v Josefově Dole a 30. 12. uvedeme v derniéře
Tajemný hrad v Karpatech v úpravě Víta Peřiny tentokrát v  prostorách Hutě Marie v Josefově Dole. Hned po novém
roce ochotníky  čeká štace do městského kina v Tanvaldě a do kulturního domu v Jiřetíně p. B. 
I  na  jarní  prázdniny  je  již  sestavena  nabídka  divadelních  představení,  stačí  jen  sledovat  naše  stránky
www.divadlojosefuvdul. cz 
Ve spolupráci s kulturní komisí, s Obcí Josefův Důl a Infocentrem zveme diváky také na Adventní setkání v Huti Marie
v neděli 3.12. 2023, 15.12.2023 na adventní koncert v místním kostele, tradičně zde vystoupí dívčí pěvecký sbor pod
vedením paní Dagmar Vajdíkové a rovněž v kostele se 27. 12. 2023 určitě v hojném počtu sejdeme na tradičním
varhanním koncertu. Za divadelníky přeji všem hezké prožití Adventu a vánočních svátků a v novém roce 2024 pevné
zdraví a mnoho pohodových dnů. Hana Stuchlíková
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Římskokatolické bohoslužby o Vánocích 2023-24

Štědrý den neděle 24.prosince Šumburk nad Desnou 17.00, Velké Hamry
20.00, Albrechtice 22.00

Horní Maxov 24.00

Boží hod vánoční - pondělí 25. prosince Smržovka 9.00, JOSEFŮV DŮL
11.00,Horní Maxov 15.00

Svatého Štěpána prvomučedníka - úterý 26. prosince Horní Tanvald 9.00,
Albrechtice 11.00

Neděle 31. prosince Šumburk nad Desnou  9.00 Albrechtice 11.00 Horní
Maxov 15.00

Nový rok 2024 pondělí 1. ledna 2024 Horní Tanvald 9.00, Albrechtice 11.00,
Hor. Maxov 15.00

Slavnost Zjevení Páně-Tří králů sobota 6.ledna JOSEFŮV DŮL 17.00, neděle 7. ledna  Šumburk 9.00, Albrechtice 
11.00, Hor. Maxov 15.00

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ
Kde: POD OBECNÍM ÚŘADEM
Kdy: V SOBOTU 16.12.2023
OD 9:00H DO VYPRODÁNÍ

Silvestr a ohňostroj…...je to nutné?
Nadměrný hluk, osvětlení ze zábavní pyrotechniky a další světelné efekty na
noční  obloze  jsou  pro  zvěř,  která  volně  žije  v horách,  velkou  zátěží.
Silvestrovské veselí  s sebou totiž nepřináší  pouze hluk,  ale také znečišťuje
ovzduší těžkými kovy a dalšími látkami.
Ruku na srdce, každý si chce na horách užít klidu a krásné přírody. Važme si
proto klidu a ticha.
Děkujeme vám!
Přejeme  Vám  všem,  Vašim  blízkým,  Vašim  rodinám,  krásné,  šťastné,
požehnané a ničím nerušené vánoční svátky, hojnost zdraví, lásky a radosti
a do nového roku jen všechno dobré! 

Dakar 2024 pojede Milan Engel po desáté

Chystá se tu velké výročí!  Milan Engel pojede svůj 10. Dakar!   Od úplného začátku jsme
v tom společně a zažili super výsledky i pár smolných závodů. Držíme palce, aby ten desátý byl co
se týče hezkých zážitků nezapomenutelný 
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Obecní úřad v Josefově Dole 
bude od 21. 12. 2023 do 31. 12. 
2023 z důvodu čerpání dovolené 
uzavřen.

https://www.facebook.com/MilanEngelFanclub?__cft__[0]=AZVP-yrawGKtvL2UDa7NXnGHYSfxub1GPhM8nwTZRsGCgUHwt1cLLqgDp62wctqSQnD4W5a3KKvAuexIQGCD05hlvbQ-IxIkPbn0FKGqStg49Xb2ajhynPikQ9_L40Qvzgs5y_WY9xVvqH0mJ8JoWXGmfR1Mf2aAwMTfduhOhg_eKk7kxFsB0IWXRs237C5nQWOIjGjZtdIuj2AZE_ZFEed2&__tn__=-]K-y-R
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Kulturní program
Josefův Důl
PROSINEC

15.12.2023 od 18:00h
Vánoční koncert Harmonie

kostel Proměnění Páně Josefův Důl, vstupné: dobrovolné

27.12.2023 od 17.00h
Varhanní koncert

kostel Proměnění Páně Josefův Důl, vstupné: dobrovolné

28.12.2023 od 19:00h
Herkules a Augiášův chlív

Divadlo J.K. Tyla Josefův Důl, vstupné: dospělí 100Kč/děti 50Kč

29.12.2023 od 19:00h
Pygmalion

Divadlo J.K. Tyla Josefův Důl, 
vstupné: dospělí 100Kč/děti 50Kč

30.12.2023 od 20:00h
Tajemný hrad v Karpatech

Huť Marie 1904 – Dolní Maxov 113, vstupné: dospělí 100Kč/děti 50Kč
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